
Terça, 02 de Maio de 2023 | ANO: 4 | Nº 523 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 ................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230502-PE-010/2023-1 ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230502-PE-010/2023-2 ........................................................................ 2

Página 1/4



Terça, 02 de Maio de 2023 ANO: 4 | Nº 523
ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2023 — O Prefeito Municipal de Amarante

do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, com base nas informações constantes no

termo de adjudicação da licitação na modalidade Tomada

de Preços, n° 001/2023 e de acordo com o que dispõe o

artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações, resolve homologar o objeto do presente processo

licitatório à empresa: I.O.S EMPREENDIMENTOS

EIRELI CNPJ nº 19.541.608/0001-51, localizada na Rua

05, nº 12, Conjunto  Residencial  Parque Nacional 1,

Centro, Matões do Norte -MA vencedora, com proposta

apresentada o Valor Global de R$ 863.519,26 (oitocentos e

sessenta e seis mil quinhentos e dezenove reais e vinte e

seis centavos). Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão, Estado do Maranhão, em 02 de maio de

2023. Jânio Marinho Viana —        Secretário Municipal de

Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: osfxijaode720230502150548

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20230502-PE-010/2023-1

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20230502-PE-010/2023-1. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA G

REIS COMERCIO E SERVIÇO LTDA.   OBJETO:

aquisição de motor bombas. painéis e peças de interesse da

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração. BASE LEGAL: Este contrato tem como

amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico

nº 010/2023 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos

preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,

os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições

de direito privado. A proposta de preços da empresa

vencedora passa a integrar este contrato. VALOR

GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará

à Contratada o valor global de R$ 124.339,75 (cento e vinte

e quatro mil trezentos e trinta e nove reais e setenta e cinco

centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na

data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro

de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0204 –

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Dotação

Orçamentária: 04.122.0052.2-022 – Manutenção da

Secretaria de Administração; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo;  SIGNATÁRIOS: Sr.

José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de

Administração, pela Contratante e o Sr. Marcus Vinícius

Araújo Muniz Reis – Representante Legal, pela Contratada.

DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2023. Amarante

do Maranhão (MA), em 02 de Maio de 2023. Sr. José

Ronaldo Morais Franco — Secretário Municipal de

Administração

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ybemg61jh1q20230502140547

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20230502-PE-010/2023-2

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20230502-PE-010/2023-2. CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA G

REIS COMERCIO E SERVIÇO LTDA.   OBJETO:

prestação de serviços de manutenção de motor bombas e

painéis de interesse da Prefeitura Municipal de Amarante

do Maranhão, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração. BASE LEGAL: Este contrato

tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 010/2023 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Página 2/4



Terça, 02 de Maio de 2023 ANO: 4 | Nº 523
ISSN 2764-6653  

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

143.061,40 (cento e quarenta e três mil sessenta e um reais

e quarenta centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31

de Dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0204 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Dotação

Orçamentária: 04.122.0052.2-022 – Manutenção da

Secretaria de Administração; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica; SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco

– Secretário Municipal de Administração, pela Contratante

e o Sr. Marcus Vinícius Araújo Muniz Reis – Representante

Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 02 de

Maio de 2023. Amarante do Maranhão (MA), em 02 de

Maio de 2023. Sr. José Ronaldo Morais Franco — Secretário

Municipal de Administração

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: clvu6rftsnj20230502140544

Página 3/4



Terça, 02 de Maio de 2023 ANO: 4 | Nº 523
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230502-PE-010/2023-1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230502-PE-010/2023-2



